АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2014 г. № 1.
с. Краснореченка.

«Об обеспечении выполнения
Постановления администрации
Грибановского муниципального
района на территории администрации
Краснореченского сельского поселения»

В соответствии с Постановлением администрации Грибановского муниципального района за № М/20-С от 9.04.2005.
« Об обеспечении проведения мобилизации людских
и транспортных ресурсов на территории Грибановского района »

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории администрации Краснореченского сельского поселения организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающих в запасе и нарядов на поставку транспортных средств, в составе отдельных партий руководителям организаций, как по месту жительства, так и по месту работы. Оповещение организовать через штаб оповещения администрации Краснореченского сельского поселения. Сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по повесткам отдела военного комиссариата области по г. Борисоглебск, Борисоглебскому и Грибановскому районам и технику организаций на пункты сбора отдела военного комиссариата области по г. Борисоглебск, Борисоглебскому и Грибановскому районам через пункт сбора администрации Краснореченского сельского поселения.

С этой целью:
1. Для своевременного выполнения, возложенного задания по оповещению, сбору и доставки мобилизационных ресурсов на администрацию Краснореченского сельского поселения и в указанные сроки создать:
-1.1 штаб оповещения;
-1.2 пункт сбора граждан, пребывающих в запасе и техники;

2. Местонахождения штаба оповещения и пункта сбора администрации Краснореченского сельского поселения, определить:
2.1. Штаб оповещения и пункт сбора – с. Краснореченка, ул. Советская д. 1.здание администрации Краснореченского сельского поселения.
2.2. Назначить в состав штаба оповещения и пункт сбора следующих лиц:
а) Начальник штаба оповещения и пункта сбора – глава сельского поселения Ю.В.Гусева с. Краснореченка, ул. Ворошилова, д. 8. р.т. 34-4-30.
-резерв директор КФХ - Г.В.Щепкин. с. Краснореченка, ул. Советская, д. 17. р.т. 34-4-18. д.т. 34-4-36.
б) Посыльные – С.И. Тарасов с. Краснореченка, ул.Советская д.70.
-резерв - А.Н. Хаустов. с.Краснореченка, ул. Пролетарская д 8.

3.Комплектование личным составом аппарата усиления базы мобилизационного развертывания ШО и ПС администрации Краснореченского сельского поселения произвести из числа работающих в администрации Краснореченского сельского поселения, а также за счет остатков свободных ресурсов граждан, пребывающих в запасе из недефицитных ВУС, гражданами более старших возрастов и забронированных за народным хозяйством, проживающих вблизи администрации с учетом 100% резерва.
3.1. Для создания резервного состава посыльных обязать начальника отделения связи В.С.Шевлякову, после получения распоряжения или выписки из постановления администрации Краснореченского сельского поселения выделить работников почты (почтальонов) и в течении 30 минут направить их по адресу: с.Краснореченка, д. 1. – здание администрации сельского поселения в следующем количестве:
Почтальоны-2 человека.
3.2. Для своевременного обеспечения оповещения граждан, пребывающих в запасе по повесткам отдела военного комиссариата области по г. Борисоглебск, Борисоглебскому и Грибановскому районам и поставщиков техники в течении 40 минут после получения распоряжения или выписки из постановления администрации Краснореченского сельского поселения руководителям организаций выделить следующую технику и отправить их по адресу с. Краснореченка, ул Советская д. 1. – здание администрации Краснореченского сельского поселения: ВАЗ-2106.
3.3.Для доставки граждан пребывающих в запасе, призванных на военную службу по мобилизации на пункты сбора отдела военного комиссариата области по г. Борисоглебск, Борисоглебскому и Грибановскому районам в течении 4 (четыре) часов с момента получения распоряжения или выписки выделить автобус или бортовой автомобиль оборудованный сидениями и тентом для перевозки людей и направить их по адресу: с.Краснореченка ул Советская дом 1-здание администрации Краснореченского сельского поселения:-глава КФХ Щепкин Ю.Г.-1 ед. Технику представлять заправленную топливом для пробега не менее 200км. в сутки.
4.Специалисту ВУР администрации Краснореченского сельского поселения Толоконниковой Л.А. укомплектовать штаб оповещения и пункт сборов администрации сельского поселения личным составом,разработать документы в соответствии с методическими указаниями отдела военного комиссариата Воронежской области по г. Борисоглебск, Борисоглебскому и Грибановскому районам, организовать обучение служащих сельской администрации и аппарата усиления, привлекаемых для работы по оповещению, сбору и отправке граждан, пребывающих в запасе и техники организаций ,а также оборудовать и укомплектовать ШО и ПС необходимым имуществом и принадлежностями.
5. Для поддержания необходимого порядка и дисциплины на элементах базы мобилизационного развертывания сельской администрации, пресечения противоправных слухов и действий со стороны некоторых элементов, оказания содействия в доставке повесток и их вручения гражданам, отказавшимся их получать участковому милиционеру Сомойлов С.Н. организовать тесное взаимодействие с Грибановским ОМВД России по Воронежской области и ФСБ района.
6. Постановление и.о. главы Краснореченского сельского поселения
от 09.01.2013г. за № 1. считать утратившим силу.
7.Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

ОЗНАКОМЛЕНЫ:
 Ю.В.Гусева
Г.В.Щепкин.
Ю.Г.Щепкин.
Л.А. Толокольникова.
В.С. Шевлякова.
С.И. Тарасов А.Н. Хаустов.
С.Н. Сомойлов. .

Глава сельского поселения                                            Ю.В.Гусева

Именной список

Личного состава (основной, резервный) по Краснореченскому сельскому поселению.

	№ п/п
	Должность
	Воинское звание
	Фамилия ,имя, отчество
	Домашний адрес
	Место работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Начальник ШО и ПС

Резерв

офицер
	Гусева Юлия Викторовна

Щепкин Геннадий Владимирович
	с. Краснореченка,
ул. Ворошилова, д 8.

с. Краснореченка,
ул. Советская, д 17.
Д.т. 34-4-36.
	Администрация Краснореченского сельского поселения
глава сельского поселения 34-4-30.

Директор КФХ.
р.т. 34-4-18.

	2.
	Начальник группы розыска.

	Сомойлов Сергей Николаевич
	пгт. Грибановский
	Грибановский РОВД
Участковый милиционер

	3.
	Посыльные

Резерв
	рядовой

рядовой
	Тарасов Сергей Иванович

Хаустов Александр Николаевич
	с. Краснореченка,
ул. Советская, д. 70.

с. Краснореченка,
ул. Пролетарская, д. 8.
	Временно не работает.

Временно не работает.

ПЕРЕЧЕНЬ МАРШРУТОВ

по Краснореченскому сельскому поселению

	№ маршрута
	Название улиц
	Ответственные исполнители

	1.
	Ул. Ворошилова
	Хаустов Александр Николаевич

	2.
	Ул. Советская.
	Тарасов Сергей Иванович

	3.
	Ул. Пролетарская.
	Хаустов Александр Николаевич

	4.
	Ул. Калинина.
	Тарасов Сергей Иванович

	5.
	Ул. Ленинская.
	Хаустов Александр Николаевич

[bookmark: _GoBack]